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ŘEZ STUDIE

POHLEDY ŘADOVÝ DŮM

POHLEDY BYTOVKY

VIZUALIZACE

Pre Výskumný ústav rastlinnej výroby
v Prahe sme mali za úlohu tento semester
navrhnúť nové urbanistické riešenie celého
areálu. Nedostatok obytných celkov, škôlka,
nové zjednotené skleníky alebo multifunkčné
centrum zahrňujúce vrátnicu, reprezentačnú
a výstavnú miestnosť zapríčinil záujem Fakulty
architektúry ČVUT v Prahe o tento celok.
Toto stredisko sa nachádza vo vzdialenejšej
časti Prahy 6 a je vzdialené necelé 1,5km od
letiska Václava Havla smerom na severo- západ.
Z južnej časti parcely lemuje železnica. Zo
severo- východnej strany sa nachádza sídlisko
Na Dědině a prírodná rezervácia Divoká Šárka.
Mojou úlohou bolo navrhnúť bývanie pre
prichádzajúcich pracovníkov a ich príjemnejší
začiatok na novom pracovnom mieste. Určitá
časť bude vyhradená pre prichádzádzajúcich
odborník v období konferencií a zhromaždení.
K dispozícii budú mať 24 bytových
jednotiek a 8 dvojpodlažných domov. Čo sa
týka dispozícií v bytovom päťpodlažnom dome,
jedná sa o 8 4+kk, 8 3+kk a 8 garsoniek. Každý
z bytov má v 1.PP svoj sklad. Dom je vybavený
výťahom, do ktorého sa nastupuje v úrovni
terénu a parkovacími miestami pred bytovokou
v presnom počte bytov. V domoch sú parkovacie
miesta polozapustené pod 2.NP, čo tvorí krytý
vstup do domu. Vstup je v úrovni terénu
príjazdovej cesty no v obývacej miestnosti sa
znižuje presne o 0,9m, čo vytvára zvýšenú výšku
stropu a schody, ktoré sa dajú využiť aj ako ďalšie
sedenie. Sú o dispozícii 5+kk, pričom sú obytné
izby otočené na severnú a južnú stranu a môžu
byť ľubovoľne využívané (šatník, pracovňa, ...).
Na fasádach južnej strany som použila
vonkajšie posuvné žalúzie, aby sa byty alebo
miestnosti orientované na túto svetovú stranu
neprehrievali.

VIZUALIZACE

VIZUALIZACE

Our topic for last semester was to design the new urban plan for VÚRV area in Prague.
Lack of housing, kindergarten, green houses or multifunctional centre was the main
theme for my studio in Faculty of architecture CTU this year. My task was to design resi-
dences for the current or future employees.
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1. Identifikační údaje stavby

Název a účel stavby: Bydlení pro Výzkumní ústav rostlinné výroby

Místo stavby: Ruzyně, Praha

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: Letní semestr 2019, 8. semestr

Autor: Zora Paulendová

2. Základní charakteristika budovy a její využití

Jedná se o 8 dvoupodlažních nepodsklepených rodinných domů v městské části Ruzyně – Praha 6,
v areály Výzkumného ústavu rostlinné výroby. Půdorys jednoho objektu je obdélníkového tvaru s rozměry
1. NP 9,3x 7,35m a 2. NP 11,15x 7,35m. Světlá výška 1. NP nad ±0,000 je 2 500 mm a v 2. NP 2 750
mm. V 1. NP se nachází chodba, technická místnost, šatna, WC a po mírných schodech se schází do
obývacího pokoje s kuchyňským koutem a jídelnou. Tento prostor plynule prochází na terasu. V 2.NP je
obytná zóna se 3 pokoji a 1 pracovnou/ pokojem pro hosty.

3. Kapacita stavby

Předpokládaný počet obyvatel: 104
Počet jednotek: 32 (24 bytů, 8 domů)
Počet nadzemních podlaží: bytový dům- 4 NP, řadový dům- 2 NP
Počet podzemních podlaží: -
Počet parkovacích míst: řadový dům 16, bytový dům 24

Užitné plochy pro řešenou sekci:
Celková užitná plocha: 1040 m2
Obestavěný prostor:
Obestavěný prostor nadzemní části: 3603,6 m3

Velikost pozemku: 1083 m2
Celková zastavěná plocha: 680,89 m2
Nadmořská výška: ± 0,000 = 335,500 m n. m. B.p.v

4. Kapacity inženýrských sítí

Objekty jsou plně připojeny na inženýrské sítě z komunikace, která přiléhá z jižní a východní strany.
Je zde vedena jednotná kanalizační síť pro odpadní i dešťovou vodu. Dešťová voda je svedena do nádrže
na šedou vodu a posléze využívána na splachování WC. Kvůli malé půdorysné ploše střechy, je odvodová
část rozšířena o terasu a část zahrady. Do objektu je přivedena pouze studená voda. Vodoměrná
soustava se nachází v přízemi objektu. Plyn je veden do technické místnosti ke kotlu a k plynovému
sporáku. Hlavní uzávěr plynu s regulátorem tlaku se nachází ve skříni přímo před domem. Vytápění je

zajištěno pomocí kondenzačních kotlů skrze otopnou dvoutrubkovou soustavu. Připojovací skříň pro
elektřinu je umístněná opět ve skříni před objekty. Jedná se o území s bouranými hospodářskými
stavbami. Teda všechny inženýrské sítě musí být zahrnuty do výstavby. Po jejich výstavbě se počítá
s plným připojením inženýrských sítí.

5. Údaje o území o stavebním pozemku a o majetkových vztazích

Objekt se nachází v novým návrhu urbanistického řešení v městské části Ruzyně – Praha 6, v areály
Výzkumného ústavu rostlinné výroby. Areál pozůstává z hlavní budovy, skleníků, laboratoří a rozsáhlých
zemědělských pozemků kolem celého areálu. Pozemek je orientace S - J. Parcela je mírného sklonu, co
zapříčinilo i výškový přesah v rámci stavby.

Objekt nevyžaduje zvláštní majetkoprávní dokumentaci či opatření.

6. Údaje o průzkumech, o napájecích bodech technických sítí

Technické sítě jsou dostupné z ulic přiléhající ze severní, východní i jižní strany kolem areálu, nebo
objektu. Sítě jsou napojeny dle požadavků (viz část TZB) v nejkratších možných vzdálenostech.

Základová zemina je tvořená ornicí a hlínou. Základová spára objektu se nachází v soudržném
podloží hlinitých půd. Na pozemku byl proveden důkladný inženýrskogeologický průzkum z roku 1969.

Na pozemek nezasahují žádná ochranná pásma.

7. Věcné a časové vazby stavby na okolí a na související investice

Investorem stavby je právnická osoba Výzkumní ústav rostlinné výroby v Praze, a všechny návrhy
projektu jsou projektovány při pracovníky ústavu. V současnosti se na pozemku nacházejí nevyužívané
zemědělské objekty a garáže. Během výstavby nebude provoz objektu nijak narušen.

8. Podklady

Architektonická studie ATZBP – LS 2017/2018, 6. semestr, FA ČVUT, Ateliér Stempel – Beneš.

Inženýrskogeologický průzkum

Vyhláška č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na stavby

ČSN 73 0802- požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty

ČSN 79 0818- požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami

Skripta Technická zařízení budov A, doc. Ing Antonín Pokorný, Csc, doc. Ing. Václav Bystřický, Csc,
vydavatelství ČVUT
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Údaje o stavbě

Název stavby: Řadový dům pro VÚRV

Účel objektu

Studie bakalářský práce je pouze funkce obytné. Má část bydlení pro Výzkumní ústav rostlinné
výroby v Praze je navrhnutá pro 32 zaměstnanců ústavu s rodinami = 32 obytných jednotek. 24 se
nachází ve 2 bytových domech a 8 v rodinných domech řadového typu. V bytových domech je 8 x
garsonka, 8 x 3 + kk a 8 x 4 + kk.

Urbanistické řešení stavby

Návrh nenavazuje na stávající objekty. Stávající objekty jsou zbourané a na jich místě je
vystavěný nový obytný komplex. Nachází se severně od hlavní budovy ústavu a od zbytku ústavu je
oddělený porostem stromů. Příjezdová komunikace k objektům se napájí na cestu Drnovská a odvíjet se
bude od stávajícího sjezdu z hlavní cesty a pokračuje severní hranicí areálu. Příjezdovou cestou se
k objektům dostává ze severní strany, od venkovního parkoviště. Bytové domy mají 4 nadzemní podlaží

[…]


Celková POP:

JIH 1: Spo = Spo1 + k2 x Spo2 14,6 + 0,56 x 9,4 = 19,9 m2

JIH 2: 7,4 + 0,56 x 23,4 = 20,51 m2

SEVER 1: 4,15 + 0,56 x 13,15 = 11,52 m2
SEVER 2: 6,94 + 0,56 x 23,22 = 20 m2

Požární zatížení dřevěného obkladu

Jižní stěna
PÚ N 02.01
Jižní stěna

2 2,1 1,65 20,51 4,01 7,5

30,8 66,6 40,5
9

4,0

PÚ N 01.01
Sever. stěna

2 1,62 2,1 11,52 2,3 7,5 17,3 66,6 40 4,0

PÚ N 02.01
Sever. stěna

2 2,1 1,65 20 4,01 7,5 30,8 66,31 40,8
3

4,0

PÚ N 02.01
Západ. stěna

0

-

-

-

4,01

11,15

44,7

0

0,43

0

PÚ N 02.08
Východ.
stěna

Severní fasáda:

p1 = 𝑄𝑄
𝑆𝑆 ∗ 𝐻𝐻𝐷𝐷

= 𝐻𝐻𝑖𝑖 ∗ 𝑀𝑀𝑖𝑖
𝑆𝑆 ∗ 𝐻𝐻𝐷𝐷

= 13,4 ∗ 24
23,22 ∗ 16,75 = 0,827 [𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚2]

Jižní fasáda:

p2 = 𝑄𝑄
𝑆𝑆 ∗ 𝐻𝐻𝐷𝐷

= 𝐻𝐻𝑖𝑖 ∗ 𝑀𝑀𝑖𝑖
𝑆𝑆 ∗ 𝐻𝐻𝐷𝐷

= 13,4 ∗ 24
32,62 ∗ 16,75 = 0,588 [𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚2]

Západní fasáda

p3 = 𝑄𝑄
𝑆𝑆 ∗ 𝐻𝐻𝐷𝐷

= 𝐻𝐻𝑖𝑖 ∗ 𝑀𝑀𝑖𝑖
𝑆𝑆 ∗ 𝐻𝐻𝐷𝐷

= 13,4 ∗ 24
44,67 ∗ 16,75 = 0,43 [𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚2]

p1 + p2 + p3 = 1,692 [𝑘𝑘𝑘𝑘/𝑚𝑚2]

p – požární zatížení
Q [MJ/m2] - množství uvolněného tepla = 294,8 MJ/m2
S [m2]- plocha, na které se požární zatížení vyskytuje
Hi [MJ/kg] – výhřevnost i-tého druhu hořlavé hmoty vnějšího povrchu obvodové
stěny; hodnoty např. v ČSN. Sibiřský modřín= 13,4 MJ/kg
Mi [kg/m2] – plošná hmotnost i-tého druhu látky umístěného na vnějším povrchu. Objemová hmotnost =
550 kg/m3 * 0,04 m = 22 kg/m2

Požární zatížení objektu dle ČSN = 40 kg/m2. Odpadávání konstrukcí DP3 se nepředpokládá
pro obvodové a střešní pláště druhu DP1 a DP2 i když mají např. dřevěný fasádní obklad.

6. Procento požárně otevřených ploch

Vychází – li pro skupinu POP hodnota po ≥ 40 %, je možné stanovit odstupovou vzdálenost
a PNP od této skupiny jako celku.

7. Způsob zabezpečení stavby požární vodou

Vnější odběrná místa požární vody: uliční hydranty.

Dle ČSN 730873 - tab. 1 a 2: pro rodinné domy do zastavěné plochy 200 m2 platí:

Tab. 1: Největší vzdálenosti vnějších odběrných míst požární vody

Hydrant Výtokový stojan Plnící místo Vodní tok/ nádrž od
objektu [m] Od objektu / mezi sebou [m]

200 / 400 600 / 1 200 3 000 / 6 000 600
Tab. 2: Hodnoty nejmenší dimenze potrubí, odběru vody a objemu nádrže

JIH1: po = (𝑆𝑆𝑆𝑆𝑆𝑆
𝑆𝑆𝑆𝑆 ) x 100 = (19,9

24 ) x 100 = 82,9 %

JIH2: (20,51
30,8 ) x 100 = 66,6 %

SEVER1: (11,52
17,3 ) x 100 = 66,6 %

SEVER2: ( 20
30,16) x 100 = 66,31 %

Potrubí DN
[mm]

Odběr Q pro v = 0,8 m/s

Odběr Q pro v = 1,5 m/s

Obsah nádrže požární
vody:

80 4 l/s 7,5 l/s 14 m3

8. Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů

Dle ČSN, se pro stavby skupiny OB1 navrhuje minimálně 1 práškový hasící přístroj PHP34A.
Tento hasící přístroj bude umístněný v chodbě v 1. NP. Je instalován přenosný HP a je umístněný ve
vzdálenosti 15,4 m od nejvzdálenějšího místa.

9. Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce

Objekt je volně přístupný z nově vytvořené komunikace na odbočce z ulice Drnovská, 161 00
Praha 6. Kolem objektu je vystavěna zpevněná plocha, která umožňuje pohyb pěším i pojízdným
hasičským jednotkám. V 1. NP je instalován hasičský přístroj a na vnějším obvodu objektu jsou navrhnuty
požární hydranty. Při zásahu jednotek požární ochrany bude požární voda dodána napojením na hydrant.
K objektu vede dvoupruhová silniční přístupová komunikace o šířce 1 pruhu = 3 m, která umožňuje příjezd
vozidel aspoň 20 m od všech vchodů navazujících na zásahové cesty.
