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Nad meziválečným původním výzkumným objektem laboratoří by podle

studentských návrhů mohlo vzniknout několik bytových domů. Tento návrh

zahrnuje dva menší bytové domy a jeden dům řadový. Celý komplex je

zpracován dobře a přesvědčivě.

Do podrobnosti bakalářské práce studentka rozpracovala jednu sekci řadového

domu. Koncept studie je rozpracován zodpovědně, přestože jsou některé části

řešeny poněkud schematicky.

Jako projekt interiéru zpracovala schodiště, které je však zpracováno jen

poněkud schematicky.

Studentka patří mezi ty, které by ještě daleko větším způsobem mohly rozvíjet

své schopnosti i kreativitu

Bakalářská práce splňuje všechny požadavky na ni kladené z hlediska

architektonického, stavebně-konstrukčního i technického řešení stavby.
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